**De cruciatibus infernalibus.**

1.  
Actum est autem post hec,  
et ecce discipulus cepit *cogitare dies antiquos,*  
*et annos eternos in mente habere.*

Cumque profunde se recolligeret,  
et a sensibilibus  
prout potuit intellectum abstraxisset:  
apparuit in visione fidei oculis a longe  
quasi quedam regio umbrosa,  
ignota et multum terribilis.

Cumque tremefactus quid nam hoc esset inquireret,  
responsum est:

Regio hec ut vides distincta,  
locus est penarum futurarum,  
quem diverse anime post egressum a corpore  
pro diversitate culparum in penam sorciuntur:  
quedam ad ipsarum purgacionem,  
quedam vero ad eternam dampnacionem.

Et prout sibi ea tunc demonstrata fuerunt.

*Hec autem et hiis similia,*  
tam horrenda et inmania fuerunt tormentorum genera,  
ut nulla sufficeret hec lingua narrare,  
aut nullus sensus mortalium posset ea plene estimare.

Cum autem ad se redisset,  
et quasi de alio mundo  
ut sibi videbatur  
ex motiva visionis presencia venisset,  
pre nimio timore et horrore  
velud homo semivivus aliquamdiu iacens  
in seipso contabuit.

Quedam autem ex hiis  
solum  
fidei comunibus oculis conspexit.

2.  
Respexit igitur:  
Et ecce  
de predictis locis fetor intollerabilis exoriebatur.

Mallei resonantes audiebantur,  
tenebre profundissime densabantur,  
et videbantur ibi facies demonum horribiles.

Jbi erat planctus et gemitus,  
et alternancia mala  
inpios sine pietate discerpebant.

*Ab aquis nivium transibant ad calorem nimium.*

Considerabat inter hec  
equitatem et magnitudinem iudiciorum dei,  
et inter cordis se prementes angustias  
ac sudoris guttas,  
que ipsum ex horrore visionis penetraverant,  
advertibat quoniam *per que peccaverat quis,*  
*per hec et torquebatur.*

Unde et in illis  
qui in vita sua insensate et iniuste

**Hoofdstuk 10.**

**Over de kwellingen van de hel.**

1.  
Toen dit dan voorbij was,  
begon de discipel terug te denken aan de dagen van weleer  
en in de geest te mediteren over de jaren van de eeuwigheid.

Diep in gedachten verzonken,  
zijn geest teruggetrokken van de waarneembare dingen,  
voor zover mogelijk,  
dook voor zijn ogen in de verte op,  
als lag het in de schaduw,  
een onbekend landschap dat zeer beangstigend was.

Toen hij sidderend van angst vroeg wat het betekende,  
werd hem geantwoord:

'Het landschap dat je ziet,  
is de plaats van toekomstige smarten,  
waar de zielen als ze van het lichaam gescheiden zijn  
gepijnigd worden, al naargelang de zwaarte van hun zonden;  
sommigen tot hun zuivering,  
anderen echter tot eeuwige verdoemenis.'